A NUOTO NEI MARI DEL GLOBO

per un mondo senza barriere e senza frontiere

GIRO D’ITALIA ANUOTO 2021

per un’ltalia sempre piu inclusiva
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QUANDO PERDIAMO IL DIRITTO DI
ESSERE DIVERSI, PERDIAMO IL
PRIVILEGIO DI ESSERE LIBERI
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Liberta, partecipazione, uguaglianza e universalismo:

e nel contesto di questi quattro principi che si sviluppera
il “Giro d’Italia a nuoto 2021” del progetto “A nuoto nei
mari del globo”, da Ventimiglia a Trieste, in piazza Unita
d’Italia, un percorso lungo km 3365 e 182 giorni, dal
mese di aprile al mese di ottobre del prossimo anno.

Abbattere le barriere architettoniche e sociali,
promuovere la conoscenza del patrimonio culturale e
della ricerca scientifica, eliminare le disparita, riconoscere
i diritti, garantire pari opportunita e condizioni di vita
decorose: saranno questi i temi che affronteremo insieme
durante i 182 giorni da Ventimiglia a Trieste per costruire
un’ltalia sempre piu inclusiva.
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Tappa Percorso Distanza T. Progressivo

N (da—a) Km Km
1 Ventimiglia - Sanremo 17 17
2 Sanremo - Porto Maurizio 20 37
3 Porto Maurizio - Marina di Andora 16 53
4 Marina di Andora - Ceriale 21 74
5 Ceriale - Finale Ligure 14 88
6 Finale Ligure - Vado Ligure 19 107
7 Vado Ligure - Cogoleto 20 127
8 Cogoleto - Genova Sturla 28 155
9 Genova Sturla - Camogli, (Bagni Lido) 15 170
10  Camogli - Chiavari, (Bagni Nino) 19 189
11 Chiavari - Deiva Marina, (Bagni Riviera) 21 210
12 Deiva Marina - Monterosso a Mare, (Bagni Eden) 16 226
13 Monterosso a Mare - Portovenere 20 246
14 Portovenere - Marina di Massa 20 266
15 Marina di Massa - Viareggio, (Bagno Roma) 22 288
16  Viareggio - Marina di Pisa, (Spiaggia Libera) 25 313
17 Marina di Pisa - Livorno, (Cripta Chiesa San Jacopo) 20 333
18 Livorno - Castiglioncello, (Bagni Aurora) 21 354
19 Castiglioncello - Marina di Bibbona 22 376
20 Marina di Bibbona - San Vincenzo 17 393
21  San Vincenzo - Piombino, (Spiaggia Salivoli) 25 418
22 Piombino - Punta Ala, (La Vela) P25 443
23 Punta Ala - Castiglione della Pescaia, (Bagno Nettuno) 17 460
24 Castiglione della Pescaia - Marina di Grosseto 11 471
25 Marina di Grosseto - Cala di Forno 15 486
26 Cala di Forno - Porto Santo Stefano 22 508
27 Porto Santo Stefano - Porto Ercole 27 535
28 Porto Ercole - Marina di Pescia Romana 25 560
29 Marina di Pescia Romana - Lido di Tarquinia 24 584
30 Lido di Tarquinia - Civitavecchia 20 604
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Tappa Percorso Distanza T. Progressivo

N (da—a) Km Km
31 Civitavecchia - Santa Severa, 8Laguna Blue) 18 622
30 Santa Severa - Marina di San Nicola 20 642
32 Marina di San Nicola - Fiumicino, (Papaya Beach) 21 663
33 Fiumicino - Lido di Ostia, (Le Dune) 10 673
34 Lido di ostia - Torvaianica 18 691
35 Torvaianica - Anzio 24 715
36 Anzio - Capo Portiere 23 738
37 Capo Portiere - Sabaudia 20 758
38 Sabaudia - San Felice Circeo, (Il Carrubo) 15 773
39 San Felice Circeo - Terracina 15 788
40 Terracina - Sperlonga 15 803
41 Sperlonga - Gaeta, Spiaggia di Serapo) 14 817
42 Gaeta - Marina di Minturno 16 833
43 Marina di Minturno - Mondragone, (Lido Patrizia) 20 853
44 Mondragone - Ischitella Lido, (Lido Tritone) 23 876
45 Ischitella Lido - Procida, (Spiaggia Lingua) 20 896
46 Procida - Napoli, (Citta della Scienza) 15 911
47 Napoli, (Citta della Scienza) - Portici 16 927
48 Portici - Torre Annunziata, (Marina del Sole) 15 942
49 Torre Annunziata - Massa Lubrense, (Marina della Lobra) 20 962
50 Massa Lubrense, (Marina della Lobra) - Capri, (Marina Grande) 11 973
51 Capri - Positano 24 997
52 Positano - Amalfi 15 1012
53 Amalfi - Vietri sul Mare, (Rosa dei Venti) 14 1026
54 Vietri sul Mare - Spineta, (Lido Miami Beach) 18 1044
55 Spineta - Agropoli, (Lido Azzurro) 27 1071
56 Agropoli - Ogliastro, (Marina) 21 1092
57 Ogliastro - Acciaroli 11 1103
58 Acciaroli - Pisciotta, (Lido Paradiso) 21 1124
59 Pisciotta - Marina di Camerota 20 1144
60 Marina di Camerota - Sapri 24 1168
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Tappa Percorso Distanza T. Progressivo

N (da—a) Km Km
61 Sapri - Mastrocucco di Maratea 21 1189
62 Mastrocucco di Maratea - Scalea 15 1204
63 Scalea - Diamante 18 1222
64  Diamante - Cittadella del Capo 15 1237
65 Cittadella del Capo - Marina di Fuscaldo 20 1257
66 Marina di Fuscaldo - Longobardi Marina 23 1280
67 Longobardi Marina - Villaggio del Golfo 23 1303
68  Villaggio del Golfo - Marinella, Lungomare Falcone e Borsellino 17 1320
69 Marinella - Vibo Marina 24 1344
70 Vibo Marina - Tropea 22 1366
71 Tropea - Capo Vaticano 14 1380
72 Capo Vaticano - Nicotera Marina 12 1392
73 Nicotera marina - Gioia Tauro, Spiaggia 20 1412
74  Gioia tauro - Bagnara Calabra 20 1432
75 Bagnara Calabra - Scilla 10 1442
76 Scilla - Messina, Lido Vengo Anch'lo 10 1452
77 Messina - Reggio Calabria 16 1468
78  Reggio Calabria - Riaci Capo, Lido President 21 1489
79 Riaci Capo - Condofuri Marina 18 1507
80  Condofuri Marina - Spropoli, Spiaggia 20 1527
81  Spropoli - Africo Nuovo 18 1545
82 Africo Nuovo - Bovalino Marina 12 1557
83 Bovalino Marina - Siderno 18 1575
84  Siderno - Riace Marina, Lido del Mare 25 1600
85 Riace Marina - Badolato Marina, Lido Caciaro 25 1625
86 Badolato Marina - Soverato 15 1640
87  Soverato - Catanzaro Lido, Flamingo Beach 18 1658
88 Catanzaro Lido - Sellia Marina, Lido Surya 20 1678
89 Sellia Marina - Le Castella, Lido 20 1698
90 Le Castella - Crotone, Campione, Lido Mare Pulito 24 1722
91 Crotone, Campione - Crotone, Kite Surf 20 1742
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Tappa Percorso Distanza  T. Progressivo

N (da—a) Km Km
92 Crotone, Kite Surf - Torre Melissa 20 1762
93 Torre Melissa - Torretta, Ice Beach 23 1785
94  Torretta - Marina di Mandatoriccio, Tuareg Beach 20 1805
95 Marina di Mandatoriccio - Fossa, Solfara Mare 20 1825
96 Fossa, Solfara mare - Schiavonea, Lido Barracuda 16 1841
97 Schiavonea - Villapiana Lido, | tre Leoni 18 1859
98  Villapiana Lido - Marina di Amendolara 18 1877
99  Marina di Amendolara - Rocca Imperiale Marina, Pagoda Beach 20 1897
100 Rocca Imperiale Marina - Policoro, Lido Sirena 20 1917
101 Policoro - Metaponto, Lido le Dune 22 1939
102 Metaponto - Castellaneta Marina 16 1955
103 Castellaneta Marina - Isola di San Pietro 19 1974
104 Isola di San Pietro - Taranto, Spiaggia Ufficiali Marina Militare 11 1985
105 Taranto - Torretta Mare, Maracaibo Beach 20 2005
106 Torretta mare - Campomarino, Tuareg 16 2021
107 Campomarino - Torre Castiglione, Togo Bay Beach 21 2042
108 Torre Castiglione - Sant'lsidoro, Lido Oasi 14 2056
109 Sant'lsidoro - Padula Bianca, Lido Sol d'Oro 17 2073
110 Padula Bianca - Gallipoli, Lido San Giovanni 11 2084
111  Gallipoli - Torre San Giovanni, Lido il Molo 24 2108
112 Torre San Giovanni - Marina di Pescoluse 15 2123
113  Marina di Pescoluse - Santa Maria di Leuca, Beach 10 2133
114  Santa Maria di Leuca - Marina di Andrano 25 2158
115 Marina di Andrano - Porto Badisco 16 2174
116  Porto Badisco - Otranto 12 2186
117 Otranto - San Foca, Eurogarden Beach 21 2207
118 San Foca - San Cataldo 14 2221
119 San Cataldo - Casalabate, Lido Q70 21 2242
120 Casalabate - Brindisi, Hamingway Beach 29 2271
121  Brindisi - Specchiolla, Spiaggia 21 2292
122  Specchiolla - Parco Naturale Regionale Dune Costiere, Torre Canne 21 2313
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Tappa Percorso Distanza T. Progressivo

N (da—a) Km Km
123  Parco Naturale Regionale Dune Costiere, Torre Canne - Capitolo, Calette 20 2333
124  Capitolo, Calette - Polignano a Mare, Grotta Piana 20 2353
125 Polignano a Mare - Torre a Mare, Lido Aeronautica 20 2373
126 Torre a Mare - Bari, Lido San Francesco 20 2393
127 Bari- Gavetone. Lido Belvedere 20 2413
128 Gavetone - Bisceglie, Spiaggia del Pretore 12 2425
129 Bisceglie - Barletta, Bamboo Beach 21 2446
130 Barletta - Fiumara, Spiaggia di Foce Ofanto 10 2456
131 Fiumara - Foggiamare, Lido Voglia di Mare 28 2484
132 Foggiamare - Siponto, Lido la Pineta 14 2498
133  Siponto - Carlo Pasqua, Spiaggetta di Chianca Masitto 14 2512
134 Carlo Pasqua - Mattinata, Spiaggia di Tor di Lupo 10 2522
135 Mattinata - Pugnochiuso 14 2536
136  Pugnochiuso - Vieste, Lido la Bussola 15 2551
137 Vieste - Peschici, Spiaggia 18 2569
138 Peschici - Rodi Garganico, Spiaggia di Levante 10 2579
139 Rodi Garganico - Capoiale 20 2599
140 Capoiale - Lesina Marina, Lido Anna 27 2626
141 Lesina Marina - Chieuti Marina, Lido del Sole 20 2646
142  Chieuti Marina - Termoli, Lido Tricheco Beach 17 2663
143  Termoli - Marina di Montenero, Lido Costa Verde 22 2685
144  Marina di Montenero - Vasto, Genova Rulli, Spiaggia di Punta Penna 18 2703
145 Vasto, Genova Rulli - Abbazia di San Giovanni in Venere, Twin Beach 22 2725
146  Abbazia di San Giovanni in Venere - Ortona 14 2739
147 Ortona - Francavilla a Mare, Lido Rosa dei Venti 16 2755
148 Francavilla a Mare - Pescara, Nettuno Beach 12 2767
149 Pescara - Foggetta, Eucaliptus Beach da Cilli 17 2784
150 Foggetta - Roseto degli Abruzzi, Bussola Beach 12 2796
151 Roseto degli Abruzzi - Alba Adriatica, Merlibeach 19 2815
152 Alba Adriatica - San Benedetto del Tronto, Sabya Beach 17 2832
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Tappa Percorso Distanza T. Progressivo

N (da-a) Km Km
153 San Benedetto del Tronto - Marina di Altidona, BiCi Beach 17 2849
154  Marina di Altidona - Porto Sant'Elpidio 20 2869
155 Porto Sant'Elpidio - Porto Recanati, Acapulco 21 2890
156 Porto Recanati - Spiaggia delle Due Sorelle 15 2905
157  Spiaggia delle Due Sorelle - Falconara Marittima, Playa Solero 22 2927
158 Falconara Marittima - Senigallia, Spiaggia di Ponente 23 2950
159  Senigallia - Fano, Bagni Carlo 21 2971
160 Fano - Pesaro, Campo di Marte, Bahia del Sol 16 2987
161 Pesaro, Campo di Marte - Cattolica, Acquario, Spiaggia 111 16 3003
162  Cattolica - Rimini, Bagno N. 1 20 3023
163  Rimini - Bellaria, Spiaggia 14 3037
164  Bellaria - Milano Marittima, Bicio Papao 18 3055
165 Milano Marittima - Lido Adriano 16 3071
166 Lido Adriano - Marina Romea 14 3085
167 Marina Romea - Porto Garibaldi 20 3105
168 Porto Garibaldi - Pontile del Lido di Volano 14 3119
169 Pontile del Lido di Volano - Barricata Holiday Village 22 3141
170 Barricata Holiday Village - Boccasette 28 3169
171  Boccasette - Isola Albarella 14 3183
172 Isola Albarella - Chioggia, Zanzibar Music Beach 18 3201
173  Chioggia - Santa Maria del Mare 14 3215
174  Santa Maria del Mare - Lido di Venezia 15 3230
175 Lido di Venezia - Ca Costantini, Spiaggia del Faro 15 3245
176  Ca Costantini, Spiaggia del faro - Eraclea mare 18 3263
177  Eraclea Mare - Caorle, Spiaggia di Levante 14 3277
178 Caorle - Bibione, La Spiaggia di Pluto 15 3292
179 Bibione - Grado, Parco Acquatico 28 3320
180 Grado - Duino, United World College 22 3342
181 Duino - Grignano, Bagno Sticco 15 3357
182  Grignano - Trieste, Piazza Unita d'ltalia 8 3365
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Il Presidente della Repubblica Giorgio Napolitano ha dimostrato il suo
apprezzamento per Salvatore Cimmino, per il suo progetto e per i suoi
valori, premiandolo con una medaglia ufficiale

Salvatore riceve dal Sindaco di Roma il premio
di Atleta dell’anno 2012
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Salvatore Cimmino
www.salvatorecimmino.it
Mobile +39 3382599089
salvator.cimmino@gmail.com
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